КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

[bookmark: _GoBack]                                               от 5 марта 2024 года № 17

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

   В соответствии со статьями 8, 36, 37  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного Кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования Красностекловарское сельское поселение» от 8 апреля 2013 г. № 117, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  от 01 сентября 2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,
Красностекловарская сельская администрация                                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка, кадастровый номер 12:13:0650101:1555, общей площадью 334 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Красный Стекловар, ул. Лесная, д.24а вид разрешенного использования – «в целях устойчивой и бесперебойной работы объектов водоснабжения в сельской местности и обеспечивающих жизнедеятельность».
 категория земель – земли населенных пунктов с существующего вида - в целях устойчивой и бесперебойной работы объектов водоснабжения в сельской местности и обеспечивающих жизнедеятельность , на другой вид использования - «коммунальное хозяйство».
2. 	Изменить вид разрешенного использования земельного участка, кадастровый номер 12:13:0650101:1554, общей площадью 584 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Красный Стекловар, ул. Комсомольская 1а вид разрешенного использования – «в целях устойчивой и бесперебойной работы объектов водоснабжения в сельской местности и обеспечивающих жизнедеятельность».
 категория земель – земли населенных пунктов с существующего вида - в целях устойчивой и бесперебойной работы объектов водоснабжения в сельской местности и обеспечивающих жизнедеятельность , на другой вид использования - «коммунальное хозяйство».
3. Изменить вид разрешенного использования земельного участка, кадастровый номер 12:13:0650101:1553, общей площадью 516 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Красный Стекловар, ул. Заводская д.15 вид разрешенного использования – «в целях устойчивой и бесперебойной работы объектов водоснабжения в сельской местности и обеспечивающих жизнедеятельность».
 категория земель – земли населенных пунктов с существующего вида - в целях устойчивой и бесперебойной работы объектов водоснабжения в сельской местности и обеспечивающих жизнедеятельность, на другой вид использования - «коммунальное хозяйство».
4. Изменить вид разрешенного использования земельного участка, кадастровый номер 12:13:0000000:218, общей площадью 2 478 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Залесный, ул. Центральная д.4 «а» вид разрешенного использования – «для инвалидов и престарелых для общественных и деловых нужд»
категория земель – земли населенных пунктов с существующего вида «для инвалидов и престарелых для общественных и деловых нужд», на другой вид использования - «коммунальное хозяйство»
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.           6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красностекловарской
сельской администрации                                                      Т.Н. Губайдуллина